
REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA ENERGETSKA
REGULATORNA AGENCIJA

Ulica grada Vukovara 14
10000 Zagreb

Klasa: UPI 034-02/10-04/01
Urbroj:Y1f-Of! f3-tf..:/

Zagreb, 21. lipnja 2013.

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. Zakona o
regulaciji energetskih djelatnosti ("Narodne novine", broj 120/12) i članka 47. stavka 4. Zakona
o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47109), a u svezi odredbe članka 21.
Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti ("Narodne novine", broj 118/07 i
107/09) u upravnom postupku produženja dozvole za obavljanje energetske djelatnosti,
pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. za proizvodnju i
distribuciju energije, Rapska 46, Zagreb, na 12. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske
regulatorne agencije, održanoj 21. lipnja 2013., donosi sljedeće

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev trgovačkog društva INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. za proizvodnju i
distribuciju energije, Rapska 46, Zagreb, matični broj subjekta: 040253836, OIB: 08785916767,
za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom energijom
registarski broj: 040253836-0519110, koja je izdana 3. ožujka 2010., na razdoblje od 3 (tri)
godine.

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.

o bra z lož e nj e

Trgovačko društvo INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. za proizvodnju i distribuciju energije,
Rapska 46, Zagreb, matični broj subjekta: 040253836, OIB: 08785916767, (dalje: INTER
ENERGO ELEKTRO d.o.o.), koje zastupa Diego Ban, zatražilo je zahtjevom zaprimljenim u
Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 1. ožujka 2013. (dalje: Zahtjev), produženje dozvole
za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom energijom registarski broj:
040253836-0519110, koju je Hrvatska energetska regulatorna agencija izdala na 7. sjednici
Upravnog vijeća održanoj 3. ožujka 2010., akojaje i 3. ožujka 2010. upisana u Zbirni pregled
registra dozvola.

1/3



Hrvatska energetska regulatorna agencija je trgovačkom društvu INTER ENERGO ELEKTRO
d.o.o. dozvolu broj: 040253836-0519/10 za obavljanje energetske djelatnosti trgovine
električnom energijom iz članka 15. stavka 1. točke 5. Zakona o energiji ("Narodne novine",
broj 68/01, 177/04, 76/07, 152/08 i 127110) izdala na razdoblje od 3 (tri) godine koje se računa
od 3. ožujka 2010., odnosno od dana upisa u Zbirni pregled registra dozvola.

Pregledom uz Zahtjev dostavljene dokumentacije i dokaza, utvrđeno je da je trgovačko društvo
INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. dostavilo Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u
Zagrebu od 10. siječnja 2012.

Međutim, analizom Zahtjeva te dokumentacije i dokaza koje je trgovačko društvo INTER
ENERGO ELEKTRO d.o.o. priložilo uz Zahtjev utvrđeno je da trgovačko društvo INTER
ENERGO ELEKTRO d.o.o. nije dostavilo uredno ispunjen obrazac ZPDOED te da je Zahtjev
nepotpun jer uz Zahtjev nije dostavljena sva dokumentacija i dokazi propisani člankom 16.
stavcima 3., 4. i 5. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti (dalje:
Pravilnik).

Imajući u vidu prethodno navedeno, Hrvatska energetska regulatorna agencija je Zaključkom,
klasa: UPI 034-02110-04/01, urbroj: 371-06/13-07 od 19. ožujka 2013. te dopisom, klasa: UPI
034-02110-04/01, urbroj: 371-06/13-08 od 30. travnja 2013. pozvala trgovačko društvo INTER
ENERGO ELEKTRO d.o.o. da dostavi uredno ispunjen obrazac ZPDOED te dokumentaciju i
dokaze propisane člankom 16. stavcima 3., 4. i 5. Pravilnika koja nije dostavljena Hrvatskoj
energetskoj regulatornoj agenciji, s upozorenjem da će se u protivnom, na temelju raspoložive
dokumentacije, donijeti rješenje sukladno članku 47. stavku 4. Zakona o općem upravnom
postupku, odnosno članku 21 •.'Pravilnika.

Iz povratnica koje prileže spisu utvrđeno je da je trgovačko društvo INTER ENERGO
ELEKTRO d.o.o. Zaključak od 19. ožujka 2013. zaprimilo 2. travnja 2013., a dopis Hrvatske
energetske regulatome' agencije Od 30. travnja 2013. dana 14. svibnja 2013.

Člankom 16. stavkom 4. Pravilnika propisano je da je energetski subjekt dužan uz zahtjev za
produženje dozvole dostaviti Agenciji dokaze iz članka 9. stavka 1. podstavka 1., 5. i 6. toga
Pravilnika te dati pisanu izjavu odgovorne osobe s opisom svih promjena nastalih u razdoblju od
izdavanja dozvole, a koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te
financijsku kvalificiranost energetskog subjekta, a ako takvih promjena nema, dati pisani izjavu
odgovorne osobe da takvih promjena nema.

U postupku obrade zahtjeva Hrvatska energetska regulatorna agencija je utvrdila da trgovačko
društvo INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. nije dostavilo ispunjen obrazac ZPDOED iz članka
16. stavka 3. Pravilnika koji se nalazi u Prilogu IV, toga Pravilnika i njegov je sastavni dio.

Nadalje, trgovačko društvo INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. nije dostavilo izjavu odgovorne
osobe da članovi uprave odnosno druge njima odgovorne osobe u pravnoj osobi nisu u
posljednjih pet godina pravomoćno osuđeni za kazneno djelo protiv gospodarstva, ovjerenu od
javnog bilježnika iz članka 9. stavka 1. podstavka 5. Pravilnika.

Također, trgovačko društvo INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. nije dostavilo izjavu
odgovorne osobe s opisom svih promjena nastalih u razdoblju od izdavanja dozvole, akoje
utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te financijsku kvalificiranost
energetskog subjekta, a u slučaju da takvih promjena nema, pisanu izjavu odgovorne osobe da
takvih promjena nema.

Trgovačko društvo INTER ENERGO ELEKTRO d.o.o. također nije dostavilo niti dokaz da je u
uplatilo naknadu za podnošenje zahtjeva za izdavanje/produženje dozvole za obavljanje
energetske djelatnosti trgovine električnom energijom u iznosu propisanom Odlukom o visini

2/3



naknada za obavljanje poslova regulacije energetskih djelatnosti ("Narodne novine", broj
155/08,50109, 103/09 i21112).

Člankom 21. Pravilnika propisano je da dozvola za obavljanje energetske djelatnosti prestaje
važiti istekom posljednjeg dana roka na koji je izdana, prestankom energetskog subjekta, danom
pravomoćnosti rješenja o brisanju iz odgovarajućeg registra, na vlastiti zahtjev energetskog
subjekta, danom konačnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne agencije o prestanku
važenja dozvole i danom konačnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne agencije o
trajnom oduzimanju dozvole.

Slijedom svega navedenoga, a s obzirom na činjenicu da trgovačko društvo INTER ENERGO
ELEKTRO d.o.o. nije, sukladno članku 16. Pravilnika, uz zahtjev priložilo potrebnu
dokumentaciju za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom
energijom registarski broj: 040253836-0519/10, koju je Hrvatska energetska regulatorna
agencija kojaje izdana 3. ožujka 2010., na razdoblje od 3 (tri) godine, to je stoga odlučeno kao u
točki 1. izreke ovoga Rješenja, a u skladu s člankom 16. Pravilnika, a vezano za članak 21.
Pravilnika.

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se
pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u
obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici te je stoga odlučeno kao u točki 2.
izreke ovoga Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovoga Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva u roku od 15 dana od
dana dostave ovoga Rješenja stranki.
Žalba se predaje Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji pismeno, neposredno ili
preporučeno poštom, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik.

3/3


